潜在相談支援専門員等研修 【管理者対象】

【第1回】

令和元年7月5日(金)

会場:神奈川県立公文書館

(横浜市旭区中尾 1-6-1)

【第2回】

令和元年8月21日(水)

会場:平塚商工会議所 (平塚市松風 2-10)

時間:13:00~17:00(受付12:30~)

障がいのある方々の暮らしを支える

相談支援専門員を支える

神奈川県では利用者支援や意思決定支援のキーパーソンとして相談支援専門員の養成に力を入れています。しかし、相談支援事業の報酬面での課題や相談場面での支援困難事例への対応の難しさ等の要因から、新規に相談支援事業所を立ち上げることや、従前より行っている相談支援事業を拡大することに二の足を踏む管理者等の方々も多いのが現実ではないでしょうか。

本研修では、相談支援に関する人材育成や経営安定化に向けた取り組み等の実践をお伝えし、相談支援事業運営のヒントを提供することを目的に実施いたします。

演習では、各受講者の相談支援事業所の運営体制に当てはめた報酬 算定のシミュレーションも行う予定です。多くの管理者等の方々のご受講を お待ちしおります。

(講師)

小川 陽 氏 (特定非営利活動法人かながわ障がい ケアマネジメント従事者ネットワーク) 神奈川県福祉子どもみらい局福祉部障害福祉課 職員



【申込方法】

☆申込用紙(裏面)にご記入の上、FAXで申し込みください。

☆申込〆切は令和元年6月21日(金)必着

神奈川県相談支援従事者等 養成・確保推進事業

対象者 福祉サービス事業の 管理職・管理者 ※神奈川県全域を対象とし ています。

定員 各45名 (先着順)

資料代 1,000 円 (事前振込とします。受講 決定通知の送付時に案内を します。)

かながわ障がいケアマネジ メント従事者ネットワーク

〒243-0014

神奈川県厚木市旭町 1-9-7

旭町三紫ビル 302

TEL: 046-220-5380

FAX: 046-220-5381

http://www.kcn.or.jp

FAX 先: 046-220-5381

「潜在相談支援専門員等研修【管理者対象】」

参加申込書

※受講決定者には、受講決定通知を送付いたします。



研修日程•場所	① 令和元年7月5日(金) 会場:神奈川県立公文書館(横浜市中尾1-6-1)
(①または②を○で 囲んでく	② 令和元年8月21日(水)
ださい)	会場:平塚商工会議所(平塚市松風 2-10)
	フリガナ.
氏 名	
	氏 名
	(法人名)
所属	
(法人名•事業所名)	(事業所名)
	- -
所 属 先	
ご 住 所	
	TEL ()
連 絡 先	FAX ()
	E-mail
耳板などの安中についてへ	
研修などの案内についてO を付して下さい	各種研修などの案内(E-mail)を 希望する / 希望しない